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Lille forlag - stor sag. Det lille nye forlag Punktum har gjort et rigtigt godt kup 
med rettighederne til Alan Bradleys debutroman 'Hævneren fra Ulster'. Det er 
simpelthen en overordentlig morsom og intelligent roman med den skønneste 
lille detektiv, man kan tænke sig, og romanen har allerede vundet den 
fornemme pris: The Debut Dagger Award. 
Romanen foregår i det sydlige England i 1950, hvor den excentriske og 
temmelig mystiske familie de Luca bor i et gammelt hus lige udenfor landsbyen 
Bishop's Lacey. Familien består af den 11-årige Flavia de Luce, hendes to 
søstre og deres frimærkegale far. Desuden er der den gamle altmuligmand 
Dogger, der har overlevet to år i en japansk fangelejr. 
Begivenhederne tager sin begyndelse, da de finder en død sneppe på dørtrinet. 
Der er spiddet et frimærke på den døde fugls næb. Om aftenen hører Flavia sin 
far diskutere voldsomt med en fremmed, og næste morgen snubler hun over 
den fremmede, der ligger i agurkebedet. Han når lige at udstøde ordet 'Vale' - 
og så dør han. 
Politiet bliver tilkaldt, og inden længe står Flavias far på listen over mistænkte. 
Den små Flavia er noget for sig selv. Hun er ret så klog og i besiddelse af et 
skarpt intellekt og ditto iagttagelsesevne. Desuden er hun totalt bidt af kemi 
og giftstoffer og har sit eget laboratorium - overtaget fra en afdød grandonkel 
- i det store gamle hus, hvor hun selvfølgelig elsker at eksperimentere med 
alskens kemikalier. Flavia må selvfølgelig blande sig i mordsagen både for at 
befri sin far framistanke og for at afsløre morderen.  
Den mærkværdige sag viser sig at have mange tråde til forskellige 
begivenheder, og undervejs opdager Flavia en masse hemmelgheder om sin 
familie og om faren. Et gammelt og meget sjældne frimærke 'Hævneren fra 
Ulster' viser sig at have en fremtrædende plads i mysteriet. Da faren senere 
bliver anholdt for mordet må hele familen hjælpe for at få morderen afsløret og 
fanget. 
'Hævneren fra Ulster' er en fremragende debut. Den har opnået stjernestatus i 
en lang række lande, og der er Flavia de Luca fanklubber på nettet. Over hele 
verden glæder fans sig til den næste historie om om den foruroligende 
fantastiske Flavia.  
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